
PRÉFECTURE

DE LA SOMME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2023-003

PUBLIÉ LE 10 JANVIER 2023



Sommaire

Direction départementale des finances publiques de la Somme / Secrétariat

de direction

80-2022-12-07-00002 - Avenant n° 1 à la convention de délégation de

gestion du 1er janvier 2021 relative à l'expérimentation d'un centre de

gestion financière entre le SGCD de la Somme et la DDFiP de la Somme (1

page) Page 3

80-2022-12-12-00003 - Avenant n° 1 à la convention de délégation de

gestion du 1er janvier 2021 relative à l'expérimentation d'un centre de

gestion financière entre le SGCD du Nord et la DDFiP de la Somme (2

pages) Page 5

80-2022-12-23-00001 - Avenant n° 2 à la convention de délégation de

gestion du 03/12/2019 relative à l'expérimentation d'un centre de gestion

financière entre la direction départementale des finances publiques de la

Somme et la DDFiP 80 (1 page) Page 8

80-2022-11-22-00004 - Avenant n° 2 à la convention de délégation de

gestion du 26 avril 2021 relative à l'expérimentation d'un centre de gestion

financière entre la DDETS du Nord et la DDFiP de la Somme (1 page) Page 10

80-2022-12-29-00004 - Avenant n° 3 à la convention de délégation de

gestion du 21/05/2021 relative à l'expérimentation d'un centre de gestion

financière entre la DDETS de l'Aisne et la DDFiP de la Somme (2 pages) Page 12

80-2023-01-03-00006 - Délégation de signature du service de gestion

comptable de Poix-de-Picardie (2 pages) Page 15

80-2023-01-03-00005 - Délégation de signature du service départemental

des impôts des entreprises de la Somme (3 pages) Page 18

Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 /

80-2022-12-28-00006 - mise à disposition de concessions de cultures

marines à une société d'exploitation (2 pages) Page 22

Préfecture de la Somme /

80-2023-01-06-00001 - AP 06012023 ZCT Amiens Corbie (11 pages) Page 25

2



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2022-12-07-00002

Avenant n° 1 à la convention de délégation de

gestion du 1er janvier 2021 relative à

l'expérimentation d'un centre de gestion

financière entre le SGCD de la Somme et la

DDFiP de la Somme

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2022-12-07-00002 - Avenant n° 1 à la convention de délégation de

gestion du 1er janvier 2021 relative à l'expérimentation d'un centre de gestion financière entre le SGCD de la Somme et la DDFiP de la

Somme

3



Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2022-12-07-00002 - Avenant n° 1 à la convention de délégation de

gestion du 1er janvier 2021 relative à l'expérimentation d'un centre de gestion financière entre le SGCD de la Somme et la DDFiP de la

Somme

4



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2022-12-12-00003

Avenant n° 1 à la convention de délégation de

gestion du 1er janvier 2021 relative à

l'expérimentation d'un centre de gestion

financière entre le SGCD du Nord et la DDFiP de

la Somme

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2022-12-12-00003 - Avenant n° 1 à la convention de délégation de

gestion du 1er janvier 2021 relative à l'expérimentation d'un centre de gestion financière entre le SGCD du Nord et la DDFiP de la

Somme

5



Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2022-12-12-00003 - Avenant n° 1 à la convention de délégation de

gestion du 1er janvier 2021 relative à l'expérimentation d'un centre de gestion financière entre le SGCD du Nord et la DDFiP de la

Somme

6



Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2022-12-12-00003 - Avenant n° 1 à la convention de délégation de

gestion du 1er janvier 2021 relative à l'expérimentation d'un centre de gestion financière entre le SGCD du Nord et la DDFiP de la

Somme

7



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2022-12-23-00001

Avenant n° 2 à la convention de délégation de

gestion du 03/12/2019 relative à

l'expérimentation d'un centre de gestion

financière entre la direction départementale des

finances publiques de la Somme et la DDFiP 80

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2022-12-23-00001 - Avenant n° 2 à la convention de délégation de

gestion du 03/12/2019 relative à l'expérimentation d'un centre de gestion financière entre la direction départementale des finances

publiques de la Somme et la DDFiP 80

8



Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2022-12-23-00001 - Avenant n° 2 à la convention de délégation de

gestion du 03/12/2019 relative à l'expérimentation d'un centre de gestion financière entre la direction départementale des finances

publiques de la Somme et la DDFiP 80

9



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2022-11-22-00004

Avenant n° 2 à la convention de délégation de

gestion du 26 avril 2021 relative à

l'expérimentation d'un centre de gestion

financière entre la DDETS du Nord et la DDFiP

de la Somme

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2022-11-22-00004 - Avenant n° 2 à la convention de délégation de

gestion du 26 avril 2021 relative à l'expérimentation d'un centre de gestion financière entre la DDETS du Nord et la DDFiP de la

Somme

10



Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2022-11-22-00004 - Avenant n° 2 à la convention de délégation de

gestion du 26 avril 2021 relative à l'expérimentation d'un centre de gestion financière entre la DDETS du Nord et la DDFiP de la

Somme

11



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2022-12-29-00004

Avenant n° 3 à la convention de délégation de

gestion du 21/05/2021 relative à

l'expérimentation d'un centre de gestion

financière entre la DDETS de l'Aisne et la DDFiP

de la Somme

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2022-12-29-00004 - Avenant n° 3 à la convention de délégation de

gestion du 21/05/2021 relative à l'expérimentation d'un centre de gestion financière entre la DDETS de l'Aisne et la DDFiP de la

Somme

12



Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2022-12-29-00004 - Avenant n° 3 à la convention de délégation de

gestion du 21/05/2021 relative à l'expérimentation d'un centre de gestion financière entre la DDETS de l'Aisne et la DDFiP de la

Somme

13



Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2022-12-29-00004 - Avenant n° 3 à la convention de délégation de

gestion du 21/05/2021 relative à l'expérimentation d'un centre de gestion financière entre la DDETS de l'Aisne et la DDFiP de la

Somme

14



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2023-01-03-00006

Délégation de signature du service de gestion

comptable de Poix-de-Picardie

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-01-03-00006 - Délégation de signature du service de gestion

comptable de Poix-de-Picardie 15



Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-01-03-00006 - Délégation de signature du service de gestion

comptable de Poix-de-Picardie 16



Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-01-03-00006 - Délégation de signature du service de gestion

comptable de Poix-de-Picardie 17



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2023-01-03-00005

Délégation de signature du service

départemental des impôts des entreprises de la

Somme

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-01-03-00005 - Délégation de signature du service

départemental des impôts des entreprises de la Somme 18



DÉLÉGATION DE SIGNATURE

Le  comptable,  responsable  du  service  départemental  des  impôts  des  entreprises  de  la
Somme,
Vu  le  code  général  des  impôts,  et  notamment  l’article 408  de  son  annexe II  et  les
articles 212 à 217 de son annexe IV ;
Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4, 257 A et
suivants ;
Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction
générale des finances publiques ;
Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique, et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à :

M. LE VAN HUY Patrick, inspecteur divisionnaire au service des impôts des entreprises de la
Somme ;

Mme DEVISMES Nathalie  inspectrice  des  finances  publiques  au  service  des  impôts  des
entreprises de la Somme ;

M.  PEIREIRA,  Vincent,  inspecteur  des  finances  publiques,  au  service  des  impôts  des
entreprises de la Somme ;

à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d’admission
partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou 
rejet, dans la limite de 60 000 € ;

3°) les décisions sur les demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée de 
contribution économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont 
tous les établissements sont situés dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite de 
60 000 € par demande ;

5°) les  documents  nécessaires  à  l’exécution  comptable  des  décisions  contentieuses  et
gracieuses sans limitation de montant ;

Direction générale des Finances publiques
Centre des Finances publiques 
Service des impôts des entreprises de la Somme
1-3 rue Pierre Rollin - CS 12301
80023 AMIENS CEDEX 3
Téléphone : 03 22 46 84 43
Mél. : sie.somme@dgfip.finances.gouv.fr

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-01-03-00005 - Délégation de signature du service

départemental des impôts des entreprises de la Somme 19



6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné ;

a) les  décisions  relatives  aux  demandes  de  délai  de  paiement,  le  délai  accordé  ne
pouvant excéder 6 mois et porter sur une somme supérieure à 60 000 € ;

b) l’ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites
et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d’administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d’admission
partielle ou de rejet,  de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée
dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la
limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et
de montant indiquées dans le tableau ci-après ;

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°) l’ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et
les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Grade

ARMAND Anne Contrôleur principal 4 mois
BENSARRI Samira AAP 4 mois
BONARD Ludovic Contrôleur 4 mois
CARON Sylvie Contrôleur 4 mois
CHAVATTE Jimmy AAP 4 mois
CRETEL Christine AAP 4 mois
CUVILLIERS Valérie Contrôleur principal 4 mois
DEKERPEL Sylvie Contrôleur principal 4 mois
DELENCLOS Sophie AAP 4 mois
DELIGNAT Thibaud AAP 4 mois
DESMOLINS Jérôme Contrôleur principal 4 mois
DHAUSSY Arnaud Contrôleur principal 4 mois
FLON Florence Contrôleur 4 mois
FRESSANCOURT Jocelyn Contrôleur principal 4 mois
FROMENTIN Franck Contrôleur 4 mois

NOM Prénom
Des agents

Limite des 
décisions 

contentieuses

Limite des 
décisions 

gracieuses

Durée 
maximale des 

délais de 
paiement

Somme 
maximale pour 
laquelle un délai 

de paiement 
peut être 
accordé

10 000 € 10 000 € 10 000 €
2 000 € 2 000 € 2 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
2 000 € 2 000 € 2 000 €
2 000 € 2 000 € 2 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
2 000 € 2 000 € 2 000 €
2 000 € 2 000 € 2 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-01-03-00005 - Délégation de signature du service

départemental des impôts des entreprises de la Somme 20



Article 3

Le présent  arrêté  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  du département  de la
Somme.

À Amiens, le 3 janvier 2023

Le responsable du service,

Responsable du service départemental
des impôts des entreprises de la Somme

HEREDIA                                 Christelle Contrôleur principal 4 mois
HERNU Mélanie Contrôleur principal 4 mois
HEUX Yohann Contrôleur 4 mois
HIEL Yolande Contrôleur principal 4 mois
HUSS Christelle Contrôleur 4 mois
JEAN Dominique Contrôleur 4 mois
JEUNIAUX Mickael Contrôleur 4 mois
KRUPA Patricia Contrôleur principal 4 mois
LAHMIDI-ONCLE Stéphanie Contrôleur principal 4 mois
LAMOTTE Nadège Contrôleur principal 4 mois
LANGLET Christine  Contrôleur 4 mois
LESTRAT Bruno Contrôleur principal 4 mois
MALLET Marion AAP 4 mois
METAHRI Mohamed Contrôleur principal 4 mois
PANSERI Matthieu Contrôleur 4 mois
PATEREK Audrey Contrôleur 4 mois
QUENTIN Nathalie Contrôleur principal 4 mois
RIQUIER Patricia Contrôleur principal 4 mois
SQUIBAN Sylvie Contrôleur principal 4 mois
THUILLIER Valérie Contrôleur principal 4 mois
VAN ROEKEGHEM Pascale Contrôleur 4 mois

10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
2 000 € 2 000 € 2 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €
10 000 € 10 000 € 10 000 €

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-01-03-00005 - Délégation de signature du service

départemental des impôts des entreprises de la Somme 21



Direction Départementale des Terrritoires et de

la Mer 62

80-2022-12-28-00006

mise à disposition de concessions de cultures

marines à une société d'exploitation

Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 - 80-2022-12-28-00006 - mise à disposition de concessions de cultures

marines à une société d'exploitation 22



Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 - 80-2022-12-28-00006 - mise à disposition de concessions de cultures

marines à une société d'exploitation 23



Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 - 80-2022-12-28-00006 - mise à disposition de concessions de cultures

marines à une société d'exploitation 24



Préfecture de la Somme

80-2023-01-06-00001

AP 06012023 ZCT Amiens Corbie

Préfecture de la Somme - 80-2023-01-06-00001 - AP 06012023 ZCT Amiens Corbie 25



Préfecture de la Somme - 80-2023-01-06-00001 - AP 06012023 ZCT Amiens Corbie 26



Préfecture de la Somme - 80-2023-01-06-00001 - AP 06012023 ZCT Amiens Corbie 27



Préfecture de la Somme - 80-2023-01-06-00001 - AP 06012023 ZCT Amiens Corbie 28



Préfecture de la Somme - 80-2023-01-06-00001 - AP 06012023 ZCT Amiens Corbie 29



Préfecture de la Somme - 80-2023-01-06-00001 - AP 06012023 ZCT Amiens Corbie 30



Préfecture de la Somme - 80-2023-01-06-00001 - AP 06012023 ZCT Amiens Corbie 31



Préfecture de la Somme - 80-2023-01-06-00001 - AP 06012023 ZCT Amiens Corbie 32



Préfecture de la Somme - 80-2023-01-06-00001 - AP 06012023 ZCT Amiens Corbie 33



Préfecture de la Somme - 80-2023-01-06-00001 - AP 06012023 ZCT Amiens Corbie 34



Préfecture de la Somme - 80-2023-01-06-00001 - AP 06012023 ZCT Amiens Corbie 35



Préfecture de la Somme - 80-2023-01-06-00001 - AP 06012023 ZCT Amiens Corbie 36


